
UCHWAŁA NR XX/155/25 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia 

w oddziale o profilu mundurowym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz art. 28aa 
ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 622, 1160) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o wydanie zezwolenia na utworzenie od dnia 1 września 2026 r. 
oddziału o profilu mundurowym w liceum ogólnokształcącym w Zespole Szkół 
Rolniczych w Grabonogu im. gen. Józefa Wibickiego. 

2. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 
ucznia w pozostałych oddziałach Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. 

§ 2. 1. Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o wydanie 
zezwolenia na utworzenie od dnia 1 września 2026 r. oddziału o profilu 
mundurowym w liceum ogólnokształcącym w Zespole Szkół Rolniczych 
w Grabonogu im. gen. Józefa Wibickiego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Gostyńskiego do przekazania wniosku wraz 
z niezbędnymi załącznikami określonymi w ustawie Prawo oświatowe do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w terminie do 31 stycznia 2026 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188359-8D8B-400B-BF7F-76847C55B2E9. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188359-8D8B-400B-BF7F-76847C55B2E9. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

…………………………………………. 

(miejscowość, data) 

Powiat Gostyński 

(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń 

(adres organu prowadzącego szkołę) 

65 575-25-51 

 starostwo@gostyn.pl   

(dane kontaktowe) 

MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH  

I ADMINISTRACJI 

02-591 Warszawa 

ul. Stefana Batorego 5 

WNIOSEK 

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 622, 1160) zwanej dalej „ustawą”, 

wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

w liceum ogólnokształcącym w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu 

im. gen. Józefa Wibickiego, Grabonóg 63, 63-820 Piaski 

1. Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 18aa 
ust. 7 pkt 1 ustawy 

Zgodnie z programem realizowanym w oddziale o profilu mundurowym 

określonym we wniosku przez Ministra właściwego do spraw wewnętrznych w 
porozumieniu z ministrem właściwym do spraw oświaty i wychowania. 

2. 
 

 
 

 

 
 

 
 

Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) 

– art. 28aa ust. 7 pkt 2 ustawy 

Szkoła usytuowana jest na terenie zabytkowego kompleksu parkowego  
w centrum wsi Grabonóg. Posiada bardzo dobre warunki lokalowe oraz 

infrastrukturę składającą się z nowoczesnego kompleksu sportowego  
z wielofunkcyjnym boiskiem, salami gimnastycznymi i halą piłkarską. Obiekty te 

dają możliwość uprawiania różnych technik sportowych, głównie piłki nożnej 
i siatkówki. Szkołą dysponuje rozkładanym torem przeszkód. Posiada teren 
utwardzony do prowadzenia zajęć z musztry policyjnej, zajęć z taktyki i technik 

Załącznik do uchwały  nr  XX/155/25
Rady Powiatu Gostyńskiego
z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188359-8D8B-400B-BF7F-76847C55B2E9. Podpisany Strona 1



 
 

 

interwencji, oraz rzutnię granatem.  

W ramach zawartego porozumienia Szkoła ściśle współpracuje ze 
Stowarzyszeniem Gun Culture – Strzelnica Gostyń z siedzibą w Ostrowie  
k. Gostynia gdzie uczniowie pod okiem instruktorów zdobywają i doskonalą 

umiejętności strzeleckie. 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 7 pkt 3 

ustawy 

1. nadkom. w stanie spoczynku Waldemar Weremko, pracownik etatowy Szkoły, 

administratywista, absolwent Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, technik 

kryminalistyki, instruktor minerstwa i pirotechniki, wieloletni wykładowca Zakładu 
Szkoleń Specjalnych Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, ekspert Wydziału do 

Zwalczania Aktów Terroru Centralnego Biura Śledczego Policji, instruktor-operator 
systemu szkolno-treningowego POJEDYNEK. 
 
2. podkom. Monika Curyk, magister pedagogiki resocjalizacyjnej, absolwentka 

Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, rzecznik Komendanta Powiatowego Policji 

w Gostyniu, nieetatowy pełnomocnik KPP ds. ochrony praw człowieka. 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 
28aa ust. 7 pkt 4 ustawy 

 
                      Od  01 września 2026 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział 

o profilu mundurowym. 

 

………….……………………………………. 

(podpis osoby upoważnionej 

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

 

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie 

zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu 

art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego: 

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu 

mundurowym oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły 

z jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej. 

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 

potwierdzających kwalifikacje wskazane w pkt 3 wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188359-8D8B-400B-BF7F-76847C55B2E9. Podpisany Strona 2



3. Uchwała rady powiatu w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na 

prowadzenie oddziału o profilu mundurowym, zawierająca zobowiązanie do 

ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, 

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach. 

4. Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 

szkołę przez osobę podpisującą wniosek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188359-8D8B-400B-BF7F-76847C55B2E9. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 622, 1160) w szkołach publicznych 
i niepublicznych, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 2 lit. a i b, z wyjątkiem 
szkół artystycznych, mogą być tworzone oddziały o profilu mundurowym. 

Utworzenie ww. oddziału wymaga zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, udzielanego w drodze decyzji administracyjnej. 

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa 
organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie 
do dnia 31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym 
oddział o profilu mundurowym ma rozpocząć działalność. 

Do wniosku należy dołączyć zobowiązanie organu prowadzącego do ponoszenia 
kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczających wydatki 
bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

Rada pedagogiczna Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu pozytywnie 
zaopiniowała wniosek o utworzenie oddziału o profilu mundurowym. 

Zatem w tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest 
celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83188359-8D8B-400B-BF7F-76847C55B2E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/155/25 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


